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MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANA
Avenida Brasil, 1431 —centro— CEP 85.71-000
CNPJ 75.927.582/0001-55
E-mail: licitacaol@nmsas nr oov br — Telefone: {46) 35638000

1441851

ANEXO II
MODELO DO OF{CIO DE APRESENTACAO

IDENTIFICACAO DA PROPONENTE
Nome completo: | QP COLIBCRGLR C-ONZALES
CPF/MF: | 090 oRG 2H9-9F
Endereco: | Rua: ALAMEDA 0¢ vLAMELHO _
Namero: 3,20 ; ‘Qpé}\ﬂk‘)w\@/\ﬂﬁo GOd
Bairro: G LEDHA IALHANO
CEP: 8050493
Cidade/Estado: {_ ,Onpion PR,
E-mail: S O] GEMEIL0 B Grraud - Lo
Telefone: | 43 §4%34-334%
Numero PIS/PASEP: | {8 GG53049(-&
Numero Inscricdo do o -
OADIPR, VO A0 F49

Conselho de Classe:

Ao

Municipio de Santo Antonio do Sudoeste/PR
Comisséo de Licitacoes

Chamamento Piblico n° 02/2021.

Apresento e submeto a apreciacdo de Vossas Senhorias, proposta para prestacio de servicos:

Lo
()
a3
M

e

Item Especificacio do Servico Valor Mensal Assinale com “X” o
servico ofertado

1 PROFISSIONAL PSICOLOGO sendo 40 horas semanais, sendo os horérios R$ 3.729,92
de atendimento das 08h00min &s 12h00min e das 13h15min as 17h15min.

2 PROFISSIONAL ADVOGADO sendo 20 horas semanais, sendo os horarios R$ 3.458,07 ;
de atendimento das 08h00min as 12h00min e das 13h15min as 17h15min. X

3 PROFISSIONAL TERAPEUTA OCUPACIONAL sendo 20 horas semanais, R$ 3.006,66
sendo os horarios de atendimento das 08hOOmin as 12h00min e das
13h15min as 17h15min.

4 PROFISSIONAL NUTRICIONISTA sendo 20 horas semanais, sendo os R$ 2.323,07
horarios de atendimento das 08h00min as 12h00min e das 13h15min as
17h15min

+OIIN.

5 PROFISSIONAL ASSISTENTE SOCIAL sendo 16 horas semanais, sendo os R$ 2.238,94
horérios de atendimento das 08h00Omin as 12h00min e das 13h15min as
17h15min.

Declaro que tenho ciéncia de que a contratacdo esta condicionada a analise do “curriculum
vitae” e do horario de disponibilidade para prestacdo dos servicos conforme tabela acima.

Declaro também que as informacées prestadas nesse processo sao verdadeiras e que tenho
ciéncia de que, por eventuais inconsisténcias, estarei sujeito(a) as penas previstas no Art. 299 do
Cédigo Penal.

Atenciosamente.

(Nome, CPF, RG e assinatura)

Lovia Frewepecr Gonzries
090, 086 259-9

9q¢s059 - |
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LONDRINA
ESTADO DO PARANA

Secretaria Municipal de Fazenda
Diretoria de Arrecadacgéao - Geréncia de Pronto Atendimento

CERTIDAO NEGATIVA SEM INSCRIGAO MUNICIPAL

N° 1876911 / 2021
Valida por 120 (cento e vinte) dias a contar da data da expedicéo

Certificamos que nao existe débito vencido correspondente a Impostos, Taxas,
Contribuicdo de Melhoria e Outros do Cadastro Mobiliario, Contribuinte e Imobiliario,
bem como inexiste Divida Ativa, com relacdo ao abaixo referido:

Certidao fornecida para o CPF/ICNPJ: 090.086.259-97 ]
Nome: CPF/CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO MUNICIPIO

Fica reservado ao Municipio o direito de cobrar débitos que porventura venham a ser
constatados em buscas, assim como de efetuar ou rever lancamentos sobre fatos
geradores ja ocorridos.
Finalidade da certiddo: DIREITO (Licitagdo, Cadastro, Incentivo a Cultura e/ou Esporte,
Financiamento, Inventario, Baixa, Transferéncia).

Londrina, 24 de marco de 2021

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet,
no endereco <http://www.londrina.pr.gov.br>.

Dispensados carimbo e assinatura , conforme art. 3° do Decreto N° 640/2015.

Cédigo Validador
3Z(C0ePa

Modelo aprovado pela Portaria N° 002/2015/GAB/SMF

b

P

https://iwww.londrina.pr.gov.br/certidoes-servicos-online/certidac-negativa-unificada-e-certidao-positiva-de-debitos-com-efeito-de-negativa 11
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Estado do Parana

Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certiddao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 023820604-15

Certidao fornecida para o CPF/MF: 090.086.259-97
Nome: RUBIA FREIBERGER GONZALES

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda n3o
registrados cu que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos n&o existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta certiddo engloba pendéncias do préprio CPF ou pelas quais tenha sido
—~asponsabilizado e refere-se a débitos de natureza tributaria e nio tributaria, bem como, ao
Jdescumprimento de obrigagses tributarias acessérias.

Valida até 22/07/2021 - Fornecimento Gratuito

e ———————————

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Fagina 1 de 1
Emifido via Internet Publica (24/03/2021 10:58:25)




| 24/03/2021

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: RUBIA FREIBERGER GONZALES
CPF: 090.086.259-97

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo se refere a situacdo do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuicGes sociais previstas nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n®
8.212, de 24 de juiho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http:/www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:00:07 do dia 24/03/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 20/09/2021.

Cadigo de controle da certid&o: 4E06.CE2B.8ECF.1883

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Pagina 1 de 1

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: RUBIA FREIBERGER GONZALES

CPF: 090.086.259-97

Certid8o n°: 10548727/2021

Expedicdo: 24/03/2021, ds 11:01:59

Validade: 19/09/2021}— 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expédicdo.

Certifica-se que RUBIA FREIBERGER GONZALES, inscrito(a) no CPF sob o
n°® 090.086.259-97, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certid3o s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (doisg) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidi3o atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certidido condiciona-se 3 verificac8o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto &s obrigacdes
estabelecidas em senteng¢a condenatédria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentogs determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

3%



MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANA
Avenida Brasil, 1431 —centro— CEP 85.71-000
CNPJ 75.927.582/0001-55
E-mail: licitacaol@nmsas nr.oov hr — Telefone: (46) 35638000

ANEXO III
MODELO DA DECLARACAO DE IDONEIDADE

Ao

T

Municipio de Santo Antonio do Sudoeste/PR
Comissio de Licitacdes
Chamamento Piblico n° 02/2021.

Declaro para os fins de direito, na qualidade de Proponente do Chamamento Publico, sob n°

02/2021, instaurado pelo Municipio de Santo Antonio do Sudoeste /PR, que:

1) nao fui declarado(a) inidéneo(a) para licitar ou contratar com o Poder Puablico, em

qualquer de suas esferas e sob as penas da lei;
2) que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitacdo e eventual

contratacao e que estou ciente da obrigatoriedade de declarar ocorréncias posteriores.

Por ser expressao da verdade, firmo a presente declaracgao.

Jﬂrd}'u;fn()v, em L9 de OGS de 2021

L
(Nome, CPF, RG e assinatura)

Womia FREDELGEL GONZALES
090. 086.259- 97
AQes 099 -4




" 7/03/2021 intranet.oabpr.org.br/servicos/certida o/certidao_advogado2a.asp
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CERTIDAO No. I-388411/21

CERTIFICO que a Advogada RUBIA FREIBERGER GONZALES possui
inscricio  PRINCIPAL nesta Seccional, sob n° 90745, desde 23/03/2018,
pertencendo a Subsecio de LONDRINA, estando nesta data habilitada para o
exercicio da advocacia, sem impedimentos. Certifico, ainda, que até a presente
data, ndo consta contra ela registro de penalidade disciplinar aplicada. Certifico,
finalmente, que a Advogada estd QUITE com a Tesouraria da OAB/PR, ficando
ressalvade o direito da Seccional de inscrever e cobrar débitos relatives ao
periodo compreendido nesta certiddo, ainda nio registrados ou que venham a ser

apurados posteriormente.

RODRIGO SANCHEZ RIOS
o Secretario-Geral

Emissdo: 17/03/2021 15:12:39

Certidio valida por 30(trinta) dias a contar da data de emissio.

Emissfio gratuita.

A validade da presente certidio poderd ser verificada no portal da OAB/PR em
www.oabpr.org.br

Caodigo para validacfio: 2021.1703.388411.90745

infranet.oabpr.org.br/servicos/certidao/certida o_advogado2a.asp

11



PREVIDENCIA SOCIAL

0 Seqguro Social

—— Dados Cadastrais

>

#s

INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

CNIS - Cadastro Nacional de Informacdes Sociais

Dados Cadastrais

24/03/2021 11:09:08

CNH

Carteira de Maritimo
identidade

Titulo de Eleitor

Certiddes Civis

Doc. Estrangeiro

Passaporte

NIT 128.66536.91-8 Fonte do NIT PIS
Administrador do NIT PIS Fonte Cadastramento PIS
Ano da Administragéo Data de Cadastramento 16/04/2013
Data de Atualizagdo 24/03/2021
— Dados Basicos :
Nome RUBIA FREIBERGER Municipio de Nascimento MARIALVA
GONZALES
Nome da Mae WILMA APARECIDA Pais de Origem BRASIL
FREIBERGER GONZALES
Nome do Pai VALDIR GONZALES Data de Chegada
Sexo FEMININO Estado Civil SOLTEIRO(A)
—~Data de Nascimento 12/06/1995 Grau de Instrugdo SUPERIOR INCOMPLETO
Nacionalidade BRASILEIRA Data de Obito
—— Documentos
CPF 090.086.259-97 CTPS Numero: 3475481, Série:

0040, UF: PR, Data de
Emissdo: 16/04/2013

Ntmero: 99650591, Orgdo Emissor: SSP, UF: PR, Data de Emissdo: 12/07/2012

Nimero: 105099340612

—— Contato

Enderego principal

aderego secundario

Telefone 1

E-mail

Tipo Logradouro: ALAMEDA, Lo

gradouro: PE VERMELHO, Numero: 220, Complemento:

APTO 603, Bairro: GLEBA FAZENDA PALHANO, LONDRINA - PR, CEP: 86050492

Telefone 2 (55) - (43) 996344747 Celular (55) - (42) 99545529

Vocé pode conferir a autenticidade do documento em
https://meu.inss.gov.br/central/#/aberto/autenticidade
com o codigo 2103246M6WOW68

N

O INSS poderé rever a qualquer tempo as informagdes constantes deste extrato, conforme art. 19, § 3° do Decreto 3.048/99.

™M 7o
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Rubia Freiberger Gonzales

Brasileira, solteira, 25 anos.
Advogada inscrita na OAB/PR sob o n° 90.745.

Enderego: Rua Alameda Pé Vermeiho, n° 220, Gleba Fazenda Paihano, iondrina — PR.
E-mail: rubiafgonzales@gmail.com
Telefone: (43) 99634-4747

Linkedin: www.linkedin.com/in/ribia-freiberger-gonzales-167a5611b

Objetivos

Oportunidade para atuar na Secretaria de Assisténcia Social, no
Centro de Referéncia Especializado de Assisténcia Socia, do Municipio de Santo
Antbnio do Sudoeste/PR, por meio do Edital de Chamamento Publico n® 002/2021.

Formacgdo Académica

[ ]

2020 - 2020: Poés-graduacéo em Direito Tributério pela Escola Brasileira de Direito
(EBRADI).

° 2019 — 2019: Curso de Extensdo em Planejamento Tributario pelo Instituto
Brasileiro de Estudos Tributarios (IBET).

2018 — 2019: Pés-graduacéo em Direito Empresarial pela Universidade Estadual
de Londrina (UEL).

2013 — 2017: Graduagéo em Direito pela Universidade Estadual de Ponta Grossa
(UEPG).

e Inglés.

e Projudi; Eproc; E-saj.
e CPJ.

= Excel; Word; PowerPgint.
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Experiéncias
2021 - atual: auténoma — Riibia Freiberger Gonzales Advogada em Londrina/PR.
2018 - 2020: Pedriali & Vasconcellos Advogados Associados em Londrina/PR.

2017 - 2017: Schiebelbein, Schell & Ribas, Escritério de Advocacia em Ponta
Grossa/PR.

2016 - 2017: Procuradoria da Reptblica de Ponta Grossa, vinculo institucional
com o Ministério Publico Federal:

2015 - 2016: 9° Promotoria de Justica de Ponta Grossa, vinculo institucional
com o Ministério Publico Estadual do Parana;

2013 - 2015: 2° Juizado Especial Civel, Criminal e Fazenda Publica de Ponta
Grossa, vinculo institucional com o Tribunal de Justica do Estado do Parana;

‘ Producao Bibliografica

GONZALES, R. F.; LUZ, M. H. Z. A ac30 de alimentos e a ineficacia da prisdo como
forma coercitiva para o pagamento. 2014. (Apresentacg&o de Trabalho/Simpésio);

GONZALES, R. F. Direito penal do inimigo aplicado. 2015. (Apresentagao
de Trabalho/Simpésio);

GONZALES, R. F.; LUZ, M. H. Z. Nome e sua imutabilidade: Exposicéo ao ridiculo.
2015. (Apresentacédo de Trabalho/Simpdsio);

GONZALES, R. F.. O Principio da Imparcialidade no Processo Penal e o Projeto
de Lei n® 8.045/2010. 2017. (Apresentacdo de Trabalho/Simpésio);

GONZALES, R. F.. O Juiz das Garantias e a maximiza¢do do Principio da
Imparcialidade no Direito Processual Penal. 2017. (Trabalho de Conclusdo de
Curso/Graduacio);

GONZALES, R. F.; GONZALES, S. F. Mudangas climaticas e o mercado de crédito
de carbono: a disparidade de interesses e o desafio da sustentabilidade. 2019
(Apresentacéo de Trabalho/Congresso);

GONZALES, R. F. Do Dirigismo Contratual e a Atuacao do INPI Sobre a Transferéncia
de Tecnologia. 2019. (Monografia/Pés-Graduagao).
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EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO N° 02/2021
DOCUMENTOS DE HABILITACAO
PROPONENTE: MORIZE LOPES DE OLIVEIRA
CPE/MF: 094.136.729-03

DATA: 01 DE ABRIL DE 2021




OFICIO DE APRESENTACAO

IDENTIFICACAO DA PROPONENTE

Nome completo: | Morize Lopes de Oliveira

CPF/MF: | 094.136.729-03
Enderego: | Rua: Rudolfo Thielke
Numero: 382
Bairro: Jardim Coopagro
CEP: 85.903-725
Cidade/Estado: Toledo/PR
E-mail: | adv.morizelopes@gmail.com
Telefone: | (45) 9 9824-3815
Nuamero PIS/PASEP: | 132.165.10.49-1
Numero Inscricdo do
ulonselho de Classe: | OAB/PR n° 96.850

Ao

Municipio de Santo Antonio do Sudoeste/PR
Comissao de Licitacoes
Chamamento Piblico n° 02/2021.

Prezados Senhores

Apresento e submeto & apreciacio de Vossas Senhorias, proposta para prestacdo de servicos:

s

horérios de atendimento das 08h0Omin as 12h00min e das 13h15min as
17h15min.

Item Especificacao do Servico Valor Mensal Assinale com “X” o
. servico ofertado
1 PROFISSIONAL PSICOLOGO sendo 40 horas semanais, sendo os horarios R$ 3.729,92
de atendimento das 08h00min s 12h00min e das 13h15min as 17h15min.
2 PROFISSIONAL ADVOGADO sendo 20 horas semanais, sendo os horarios R$ 3.458,07
de atendimento das 08h0Omin as 12h00min e das 13h15min as 17h15min. X
3 PROFISSIONAL TERAPEUTA OCUPACIONAL sendo 20 horas semanais, R$ 3.006,66
sendo os horérios de atendimento das 08h00min as 12h00min e das
13h15min as 17h15min.
4 PROFISSIONAL NUTRICIONISTA sendo 20 horas semanais, sendo os R$ 2.323,07
horarios de atendimento das 08h00min as 12h00min e das 13h15min as
17h15min.
5 PROFISSIONAL ASSISTENTE SOCIAL sendo 16 horas semanais, sendo os R$ 2.238,94

ciéncia de que, por eventuais inconsisténcias, estarei sujeito(

Declaro que tenho ciéncia de que a contratacdo esta condicionada a analise do “curriculum
vitae” e do horario de disponibilidade para prestacao dos servicos conforme tabela acima.

Declaro também que as informacées prestadas nesse processo sdo verdadeiras e que tenho

Cédigo Penal.

Atenciosamente.

).
N \guag lacpun ol Navedna
Morize Lopés de Oliveira
CPF 094.136.729-03
RG 10.473.546-0 SESP-PR

a) as penas previstas no Art. 299 do



050246
31/03/2021 Certiddo
MUNICIPIO DE TOLEDO
ESTADO DO PARANA
CERTIDAO NEGATIVA 15654/2021
Regularidade Fiscal de Pessoa Fisica
Fica ressalvado o direito da Fazenda Municipal cobrar débitos
IMPORTANTE: constatados posteriormente mesmo  referente  ao periodo
compreendido nesta Certiddo.
& VALIDADE: 30/05/2021

Certificamos que até a presente data nio existe débito tributdrio vencido relativo ao contribuinte abaixo.

NOME: MORIZE LOPES DE OLIVEIRA

ENDERECO: ANGELA FORNARI, 773 - CASA - CONJUNTO COOAPHAR CEP: 85900000 Toledo - PR

CPF : CODIGO DE AUTENTICACAO:
094.136.729-03 SZTJ4S2QE3ZC4XHC9UQ
Certidao emitida gratuitamente pela internet em 31/03/2021.

Qualquer rasura invalidara este documento.
Conferir autenticidade em www.toledo.pr.gov.br

equiplano.toledo.pr.gov.br:7474/esportal/stmcer1idao.view.logic'?idCertidao:480801 17
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Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 023868959-30

Certiddo fornecida para o CPF/MF: 094.136.729-03
Nome: CPF NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta certiddo engloba pendéncias do proprio CPF ou pelas quais tenha sido
responsabilizado e refere-se a débitos de natureza tributaria e nao tributaria, bem como, ao
descumprimento de obrigag6es tributarias acessérias.

Valida até 29/Qﬂ2921 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.qov.br

Pégina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (31/03/2021 1 5:13:00)

p Oy
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31/03/2021

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: MORIZE LOPES DE OLIVEIRA
CPF: 094.136.729-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo se refere a situagdo do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuicées sociais previstas nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n°
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:10:42 do dia 31/03/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 27/09/2021..

Cadigo de controle da certidao: 6A10.90F5.32DB.COA7

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

MMty )0
by fr‘ .
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MORIZE LOPES DE OLIVEIRA

CPF: 094.136.729-03

Certidde n°%: 1128264172021

Expedigdo: 31/03/2021, as 15:14:57

Validade: 26/09/2021 - 180 (cento e oltenta) dias, contados da data
de sua expedicac.

Certifica-se que MORIZE LOPES DE OLIVEIRA, inscrito(a) no CPF sob o
n° 094.136.729-03, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estio atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicéao.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior dea Trabalhe na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacido das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigacgées
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
agcordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a henoraries, & @ustas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacédo Prévia.

Davidas & sugestdes: cndtitst. dus.br (&




DECLARACAO DE IDONEIDADE

Ao

Municipio de Santo Antonio do Sudoeste/PR
Comissao de Licitacées
Chamamento Piblico n° 02/2021.

Declaro para os fins de direito, na qualidade de Proponente do Chamamento Publico, sob n®

02/2021, instaurado pelo Municipio de Santo Antonio do Sudoeste /PR, que:
1) nao fui declarado(a) inidéneo(a) para licitar ou contratar com o Poder Publico, em

qualquer de suas esferas e sob as penas da lei;

2) que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitacéo e eventual

contratacao e que estou ciente da obrigatoriedade de declarar ocorréncias posteriores.

Por ser expressdo da verdade, firmo a presente declaracao.

Toledo-PR, em 31 de marco de 2021.

v/ W/\‘d’h ;f),{. b@fa%@ oM Qﬁx VAihe
Morize Lopes de Oliveira

CPF 094.136.729-03

RG 10.473.546-0 SESP-PR
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CERTIDAO No. I-389617/21

CERTIFICO que a Advogada MORIZE LOPES DE OLIVEIRA possui
inscricio PRINCIPAL nesta Seccional, sob n° 96850, desde 09/03/2019,
pertencendo a Subsecdo de TOLEDO, estando nesta data habilitada para o
exercicio da advocacia, sem impedimentos. Certifico, ainda, que até a presente
data, ndo consta contra ela registro de penalidade disciplinar aplicada. Certifico,
finalmente, que a Advogada estd QUITE com a Tesouraria da OAB/PR, ficando
ressalvado o direito da Seccional de inscrever e cobrar débitos relativos ao

periodo compreendido nesta certidiio, ainda nio registrados ou que venham a ser

apurados posteriormente.

RODRIGO SANCHEZ RIOS
Secretario-Geral

Emissdo: 31/03/2021 15:27:17

Certidao vilida por 30(trinta) dias a contar da data de emissao.

Emissio gratuita.

A validade da presente certidio poder ser verificada no portal da OAB/PR em
www.oabpr.org.br

Cédigo para validagdo: 2021.3103.389617.96850




USO OBRIGATORIO

£ IDENTIDADE CIVIL PARA TODOS OS FINS LEGAIS
(Art. 13 da Lei n° 8.906/94)
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( : TRABALHADOR

R
( Esta € a sua Carteira de Trabalho - CTPS, |
instituida pelo entio Presidente Getdlio Vargas, por
intermédio do Decreto n®. 22.035 de 29.10.192
e posteriormente reformulacla pelo Decreto-lei |
n% 5.452 de 01.05,1945 que aprovou a CLT. Ela
¢ o documento obrigatério para o exercicio de |
qualquer emprego ou atividade profissional. :

Nela deverdo ser registrados todos os dados |
do Contrato de Trabalho, elementos basicos para
0 reconhe¢imento dos seus direitos perante a |
Justica do Trabalho, bem como para a obten- |
¢do da aposentadoria e demais beneficios ;
Previdenciarios, garantindo, ainda, sua habilitagaa
ao seguro desemprego e ao Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O conjunte de anotagdes contido neste
documento e o seu estado de conservagio.
espelham a conduta, a qualificacdo e as atividades
profissionais do seu portacor,

Pela sua importancia, é seu dever protegé- |
la e cuidi-la, pois além de conter o registro de |
sua vida Profissional e a garantia da preservacio
e validade de seus direitos como trabalhador e
cidaddo, contribui para assegurar o seu futuro e
o de seus dependentes, tendo validade, também,
como documento de identificacio.

CONFECCIONADA COM RECURSOS DO
\___FAT - FUNDO DE AMPARG AO TRABALHADOR.

VISITE O PORTAL MTE: www.mte.gov.bir i

Santo Art., do Sudoesis -

= Kb,

MINISTERIO DO TRABALHO
E EMPREGO

CARTEIRA DE TRABALHO E PREVIDENCIA SOCIAL

[-PIS/PASEP : YLK
8‘77@'73‘7 C‘*&aso - (‘ﬁﬁ]

ASSINATURA DO TITULAR

POLEGAR DIREITC

> ersanamoesavo sy

Wmmﬁ%pg de ere com o original

onf

Comissd cieﬂicitagém

4

R i o

S e —



i

ﬂ gy pe
TR T ey
ld

(QuaLiFicacio civit - BRASILEIRO )

LT

( MORIZE LOPES DE OLIVEIRA

-

EDIMILSON DE OLIVEIRA
MADALENA LOPES

NASCIMENTO....: 30/03/1995

FILIAGAO...........

SEXO: FEMININO

ESTADO CWIL...: SOLTEIRO

NATURALIDADE: TOLEDO - PR
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Morize Lopes de Oliveira
Advogada, OAB/PR 96.850

@ adv.morizelopes @gmail.com @ (45) 99824-3815

Rua Rudoffo Thielke, 382, Jd. () (a5) 00060.0345
@ coovagro, cep. 85.903-040,
Toledo, PR.

@ 26 anos

@ Formacéo académica

® Pontificia Universidade Catélica de Minas Gerais - PUC MINAS

Pés-graduacdo Latu Sensu, Direito Tributério

® Universidade Estadual do Oeste do Parana - UNIOESTE, Marechal Candido Rondon,
PR.

Bacharelado em Direito

@ Colégio Estadual Presidente Castelo Branco, Toledo, PR.

Téchico em Administracao

@ Experiéncia laboral

® Advocacia Autdnoma

Advogada, regularmente inscrita na OAB/PR 96.850, tenho atuado desde abril de 2020 prioritariamente com
demandas civeis.

201901 202004 [ Advogada Associada

. - Fonsatti Advogados Associados, Toledo, PR.
Atuava no setor civel do escritério. Realizava atendimentos, peticBes, protocolos e audiéncias. Eventualmente
também elaborava defesas adminstrativas e peticionamento em processos de matéria tributria,

@ Estagiaria de Direito
Fonsatti Advogados Associados, Toledo, PR.

Como estagiaria de direito auxiliava todos os advogados integrantes do escritério com a emisséo de guias de
custas processuais, publicages de prazos, protocolos fisicos e onlines em cartérios judiciais e extrajudiciais,
pesquisas para pareceres e peticiohamento em processos de execugdo, indenizacdo civel, discussdes
consumeristas e diversas outras, mediante verificagdo do supervisor.

® Estagiaria de Direito
Juizado Especial Civel, Criminal e da Fazenda Pdblica, Toledo, PR.

Durante o estagio no Juizado Especial, elaborava oficios, inimagGes, certidfes, realizava cumprimento dos
despachos, juntada de documentos, bem como, realizava atendimenito ao publico no balcdo e semanalmente
acompanha as audiéncias de instrugéo, suspensao condicional do processo, entre outras, sempre redigindo
0s termoes de audiéncia.

@ Estagiaria Administrativa
Instituto das Aguas do Parand, Toledo, PR.

Como estagidria adminstrativa realizava atendimento ao publico, langamento dos requerimentos de outorga
de agua no sistema, controlava as despesas com as diarias, combustivel e etc dos servidores, além de
atender o telefone sobre dividas e denlncias, organizava reunides, despachava malotes de documentos,

ECF M
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redigia ATAS e relatérios técnicos de visitas quando feitos manualmente pelos engenheiros.

Idiomas

Cursos

@ Inglés, nivel intermediario.
@

Secretariado, Contabilidade, Departamento Pessoal e Telemarketing.

Instituig&o: Virtual Informéatica
Carga horaria: 96 horas. Modalidade presencial.

® Informatica Basica - Microsoft Word, Microsoft Excel, Microsoft Power Point,

Internet e demais ferramentas e programas.

Instituicéo: Easy Informéatica
Carga horéria: 72 horas. Modalidade presencial.

® Relagdes Internacionais. Teoria e Histéria

Instituicéo: Senade Federal
Carga horéria: 60 horas. Modalidade online.

® Inglés

Instituicdo: Planeta Idiomas e Informatica
Conteldo com certificagdo: Basico 1, 2; Pré-intermediario 1, 2; Intermedidrio 1 e 2.
Carga horéaria: 360 horas. Modalidade presencial

Informagdes adicionais:

Publicacéo do artigo “Baleia azul — O retrato alarmante das influéncias negativas nas redes sociais” na edicao de 10
de maio de 2017, no Jornal do Qeste.

Participacdo no Projeto “Cidadania e Justica também se aprende na escola”, realizado em parceria com o TIPR,
Municipio de Marechal Candide Rondon e UNIOESTE, entre setembro e novembro de 2017.

Presenga em simpésios, congressos, palestras e apresentacédo de artigos em encontros cientificos de 2014 a 2018,
com certificag&o total de 300 horas.

Carteira Nacional de Habilitag&o: A e B.

@ Referéncias

® Ana Paula Schmitt dos Santos Portes

Analista Judicidria do Tribunal de Justica do Estado do Parana, chefe da secretaria do Juizado
Especial Civel, Criminal e da Fazenda Ptblica da Comarca de Toledo/PR.

(45) 3277-4809/ (45) 9981-4363

® Fernando Bueno da Graga

Juiz de Direito do Juizado Especial Civel, Criminal e da Fazenda Publica da Comarca de
Toledo/PR.

(45) 3277-4809
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® Ruy Fonsatti Junior

Advogado. Sécio fundador do escritério Fonsatti Advogados Associados com sede em
Toledo/PR e filial em Dourados/MS.

(45) 3054-1177

® Marcelo Dalanhol
Advogado. Sécio do escritério Fonsatti Advogados Associados.

(45) 3054-1177




